
ACC akut 600 mg 
Hustenlöser*
20 Brausetabletten

21 %
14,95 €
19,11 €**

Bronchipret 
Saft TE*
100 ml

15 %
9,95 €
11,83 €**

(99,50 €/1 l)

neo-angin HALSTABLETTEN 
ZUCKERFREI*
24 Lutschtabletten

18 %
8,95 €
10,98 €**

Grippostad C*¹
24 Hartkapseln

14 %
13,95 €
16,37 €**

Soledum forte*
20 Kapseln

12 %
10,95 €
12,45 €**

Ibu-LYSIN STADA 400 mg*¹
20 Filmtabletten

23 %
8,45 €
10,98 €**

Talcid KAUTABLETTEN*
100 Kautabletten

17 %
27,95 €
33,99 €**

Regaine FRAUEN LÖSUNG*
3 x 60 ml

Top-
preis61,95 €

(344,17 €/1 l)

ACC akut 600 mg 
Hustenlöser*
40 Brausetabletten

23 %
23,95 €
31,51 €**

MediGel SCHNELLE 
WUNDHEILUNG*
20 g

18 %
6,55 €
7,99 €**

(327,50 €/1 kg)

Buscopan PLUS*¹
10 Filmtabletten

21 %
5,45 €
6,97 €**

Mobilat CBD AKTIV-GEL
50 ml

18 %
12,95 €
15,97 €**

(259,00 €/1 l)

GRANU FINK femina*
60 Kapseln

23 %
23,99 €
31,28 €**

Antistax extra 
VENENTABLETTEN*
90 Filmtabletten

17 %
44,95 €
54,17 €**

Linola 
Atmungs-
aktiver 
Schutz-
Balsam
100 ml

11 %
14,95 €
16,97 €**

(149,50 €/1 l)

Eucerin
UREA REPAIR 
TAG 
GESICHTS-
CREME
50 ml

10 %
23,95 €
26,75 €**

(479,00 €/1 l)

Eucerin Atopi 
Control 
BERUHIGEN-
DE 
ULTRALEICH-
TE 
HYDRO-LOTI-
ON
400 ml

19 %
20,95 €
25,95 €**

(52,38 €/1 l)

Eucerin 
UreaRepair 
PLUS 5 % 
UREA 
HANDCREME
75 ml

21 %
9,95 €
12,75 €**

(132,67 €/1 l)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 
Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2024. Stand August 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 
Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2024. Stand August 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

Gutschein
Oktober
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom
01.10.2024 bis zum 31.10.2024

Gutschein
November 
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom
01.11.2024 bis zum 30.11.2024

Gutschein
Dezember
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom
01.12.2024 bis zum 31.12.2024

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. 
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden 
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

% Rabatt auf alle Produkte
von AllergoSan

Lünsche Apotheke 
Apotheker Burkhard Waimann e. K.
Sternplatz 1 58507 Lüdenscheid
T. 02351 432 10 26       F. 02351 432 19 92
info@luensche-apotheke.de
www.luensche-apotheke.de

Ö� nungszeiten:
Mo.-Fr. 8.00–18.00 Uhr     Sa. 9.00–14.00 Uhr

Damit es Ihnen gut geht !

Unsere Angebote für Sie im 
Oktober, November und Dezember!

15 % Rabatt
auf ein Produkt 
Ihrer Wahl!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, 
Rezeptgebühren, rezeptpfl ichtige Arznei-
mittel, Rezepturen und für Bestellungen mit 
unserem Botendienst. Ein Gutschein pro 
Person und solange der Vorrat reicht. Die 
prozentualen Ersparnisse beziehen sich 
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 
01.10.2024 bis zum 31.10.2024. Einzulösen in 
der Lünsche-Apotheke.

Gutschein Oktober
für Kundenkarteninhaber

15 % Rabatt
auf ein Produkt 
Ihrer Wahl!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, 
Rezeptgebühren, rezeptpfl ichtige Arznei-
mittel, Rezepturen und für Bestellungen mit 
unserem Botendienst. Ein Gutschein pro 
Person und solange der Vorrat reicht. Die 
prozentualen Ersparnisse beziehen sich 
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 
01.11.2024 bis zum 30.11.2024. Einzulösen in 
der Lünsche-Apotheke.

Gutschein November
für Kundenkarteninhaber

15 % Rabatt
auf ein Produkt 
Ihrer Wahl!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, 
Rezeptgebühren, rezeptpfl ichtige Arznei-
mittel, Rezepturen und für Bestellungen mit 
unserem Botendienst. Ein Gutschein pro 
Person und solange der Vorrat reicht. Die 
prozentualen Ersparnisse beziehen sich 
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 
01.12.2024 bis zum 31.12.2024. Einzulösen in 
der Lünsche-Apotheke.

Gutschein Dezember
für Kundenkarteninhaber

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die 
unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder 
Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2024. Stand August 2024. Für Druckfehler keine Haftung. Wiederholende Werbung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die 
unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder 
Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2024. Stand August 2024. Für Druckfehler keine Haftung. Wiederholende Werbung.

SCHLAFEN WIE EIN MURMELTIER:
Tipps für erholsamen Schlaf im Winter.
Mit längeren Nächten und kürzeren Tagen verändert 
sich unser Schlafrhythmus. Hier sind einige Tipps für eine 
bessere Schlafhygiene: Gehen Sie zur gleichen Zeit ins 
Bett und stehen Sie zur gleichen Zeit auf – auch am 
Wochenende. Halten Sie Ihr Schlafzimmer dunkel, kühl 
und ruhig; Verdunkelungsvorhänge und Ohrstöpsel 
können dabei helfen. Lesen Sie ein Buch, nehmen Sie ein 
warmes Bad oder meditieren Sie vor dem Schlafengehen 
und vermeiden Sie elektronische Geräte eine Stunde vorher. 
Achten Sie auf eine ausgewogene Ernährung, regelmäßige 
Bewegung und verzichten Sie abends auf schwere Mahl-
zeiten und Ko� ein. Lichttherapie kann ebenfalls helfen, den 
Schlaf-Wach-Rhythmus zu regulieren. Fragen Sie in unserer 
Apotheke nach geeigneten Geräten.

Besuchen Sie uns für weitere Beratung und Produkte wie 
beruhigende Tees und Schlafmasken. Schlafen Sie gut 
und bleiben Sie gesund!

Per Ausdruck, Gesundheitskarte 
oder APP:
Bei uns können Sie Ihr E-REZEPT 
bequem einlösen!

Direkt einlösen

Wir bleiben auch mit dem E-Rezept Ihr bester Ansprechpartner. Denn neben der kompetenten 
Beratung bieten wir den persönlichen Service, den man online nicht fi nden kann.

EINFACH              SCHNELL              SICHER

WIR SIND E-REZEPT READY!
AUF ALLEN WEGEN

Damit es Ihnen gut geht !

Lünsche Apotheke 

NUTZEN SIE AUCH UNSERE APP! 
IhreApotheken.de macht es einfach und 
bequem. Laden Sie die App jetzt herunter 
und genießen Sie den Komfort!

Eucerin 
Atopi Control 
BERUHIGENDE 
ULTRALEICHTE 
HYDRO-
LOTION

18 %

MediGel 
Wund- und Heilgel*

7,99 €**

6,55 €
(327,50 €/1 kg)

20 g



GeloRevoice Halstabletten 
Kirsch-Menthol*
20 Lutschtabletten

13 %
8,95 €
10,40 €**

Silomat Hustenstiller*
12 Hartkapseln

15 %
9,95 €
11,71 €**

Bronchoforton Salbe*
40 g

13 %
8,95 €
10,32 €**

(223,75 €/1 kg)

Olynth 0,1 % 
Nasenspray*
10 ml

16 %
3,95 €
4,75 €**

(395,00 €/1 l)

Bepanthen
AUGEN- UND NASENSALBE*
10 g

16 %
6,95 €
8,29 €**

(695,00 €/1 kg)

Calmalaif
40 überzogene Tabletten

13 %
11,95 €
13,79 €**

Lefax intens 
Flüssigkapseln*
20 Weichkapseln

11 %
7,95 €
8,99 €**

medipharma cosmetics 
Olivenöl 
Feuchtigkeitspflege
50 ml

22 %
12,95 €
16,69 €**

(259,00 €/1 l)

Pantoprazol STADA protect 
20 mg*
14 magensaftresistente 
Tabletten

20 %
8,45 €
10,66 €**

VIGANTOL 1000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten
100 Tabletten

22 %
6,95 €
8,98 €**

Synofen 500 mg/200 mg*¹
20 Filmtabletten

18 %
8,95 €
10,98 €**

MUCO-
SOLVAN 
Hustensaft*
100 ml

20 %
7,95 €
9,97 €**

(79,50 €/1 l)

NasenDuo 
Nasenspray 
Kinder*
10 ml

16 %
5,45 €
6,50 €**

(545,00 €/1 l)

Iberogast 
Classic*
20 ml

13 %
11,95 €
13,79 €**

(597,50 €/1 l)

ACC 
Kindersaft*
100 ml

20 %
5,95 €
7,50 €**

(59,50 €/1 l)

Kamistad Gel*
10 g

13 %
11,95 €
13,82 €**

(1195,00 €/1 kg)

Zovirax 
Lippenherpescreme*
2 g

10 %
10,45 €
11,64 €**

Aqualibra*
60 Filmtabletten

18 %
21,95 €
26,88 €**

Diclox forte 20 mg/g Gel*
100 g

0,00 €
18,98 €**

(0,00 €/1 kg)

vivinox SLEEP 
Schlaftabletten STARK*
20 Tabletten

15 %
10,95 €
12,95 €**

Sidroga Husten- und 
Bronchialtee
20 Filterbeutel

23 %
3,95 €
5,15 €**

Doppelherz aktiv
Heißer Granatapfel
10 Beutel

Sonder-
preis2,95 €

EMSER NASENDUSCHE
1 Kombipackung

16 %
14,95 €
17,80 €**

WICK
MediNait Erkältungssirup 
für die Nacht*¹
90 ml

17 %
13,95 €
16,99 €**

(155,00 €/1 l)

Magnesium Verla N Dragées
100 magensaftresistente 
Tabletten

14 %
8,95 €
10,45 €**

orthomol pro 6
10 Tagespionen: Kapseln

13 %
12,95 €
14,99 €**

orthomol immun
30 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Tabletten

14 %
59,95 €
69,99 €**

Doppelherz aktiv Seefischöl 
1000 mg
120 Kapseln

20 %
18,95 €
23,95 €**

visomat comfort eco
1 Blutdruckmessgerät

Top-
preis39,95 €

Paracetamol STADA
500 mg*¹
20 Tabletten

50 %
1,75 €
3,51 €**

Vomacur*
20 Tabletten

21 %
5,45 €
6,93 €**

Artelac Complete EDO*
10 x 0,5 ml

14 %
8,95 €
10,50 €**

HYLO GEL Befeuchtende 
Augentropfen*
10 ml

13 %
15,50 €
17,95 €**

(1550,00 €/1 l)

Doppelherz system 
KOLLAGEN BEAUTY
30 Trinkfläschchen

14 %
42,95 €
49,95 €**

Priorin KAPSELN
120 Kapseln

Top-
preis39,95 €

Ginkgo STADA 120 mg
120 Filmtabletten

Top-
preis59,99 €

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 
Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2024. Stand August 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 
Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2024. Stand August 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 
Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2024. Stand August 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

TROCKENE HEIZUNGSLUFT?
Bleiben Sie auch im Winter gut gepfl egt!
Trockene Heizungsluft kann im Winter zu Hautproblemen wie 
Spannungsgefühlen, Juckreiz und Schuppungen führen. Hier 
sind einige Tipps und empfohlene Produkte, um Ihre Haut zu 
schützen:

•  Feuchtigkeitscreme mit Hyaluronsäure, Urea oder 
Glycerin: Diese Inhaltssto� e binden Feuchtigkeit in der 
Haut und sorgen für langanhaltende Hydratation.

•  Reinigungsmilch mit Aloe Vera: Reinigungsmilch oder -öle 
sind besonders geeignet, da sie die Haut schonend säu-
bern und gleichzeitig pfl egen.

•  Luftbefeuchter für Innenräume: Verbessert das Raumklima 
und beugt trockener Haut vor.

•  Trinken nicht vergessen: Achten Sie darauf, ausreichend 
Wasser zu trinken. Eine gute Hydratation von innen unter-
stützt die Haut dabei, Feuchtigkeit zu speichern.

•  Fettsäuren zuführen: Omega-3-Fettsäuren, die in Fischöl 
oder Leinöl enthalten sind, können die Haut von innen 
stärken und helfen, Feuchtigkeitsverlust zu verhindern.

Besuchen Sie unsere Apotheke für individuelle Beratung 
und passende Pfl egeprodukte!

die kalte Jahreszeit steht vor der Tür und mit ihr die Heraus-
forderungen für unsere Gesundheit. Ob es um Erkältungs-
schutz, Vitamine oder spezielle Winterpfl ege geht – wir sind 
hier, um Ihnen mit Rat und Tat zur Seite zu stehen.

Besuchen Sie uns für eine persönliche Beratung zur 
Erkältungs prävention und -behandlung. Wir bieten Ihnen 
hochwertige Vitamine und Nahrungsergänzungsmittel, um 
Ihr Immunsystem zu stärken. Entdecken Sie auch unsere 
wohltuenden Tees und Hausmittel, die Ihnen durch die 
kalten Tage helfen.

Kommen Sie vorbei und lassen Sie uns gemeinsam dafür 
sorgen, dass Sie gesund und munter durch Herbst und 
Winter kommen!

Liebe Kundinnen,
liebe Kunden,

SCHWERE WINTERKOST?
So unterstützen Sie Ihre Verdauung optimal!
Schweres, winterliches Essen kann die Verdauung belasten und zu 
Völlegefühl oder Blähungen führen. Verdauungsenzyme fördern 
die Auf spaltung von Nährstoffen und erleichtern so die Verdauung. 
Probiotika unterstützen die Darm fl ora und verbessern die Ver-
dauung. Fenchel-, Anis- und Kümmeltee beruhigen den Magen 
und sorgen für Wohlbefi nden. Ballaststoffe fördern die Darm-
bewegung und beugen Verstopfung vor.

Besuchen Sie unsere Apotheke für individuelle Beratung und 
geeignete Produkte, um Ihre Verdauung in der Winterzeit zu 
unterstützen. Bleiben Sie auch bei schwerem Essen wohl fühlend 
und gesund!

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die 
unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder 
Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2024. Stand August 2024. Für Druckfehler keine Haftung. Wiederholende Werbung.

Sonder- 
preis

vivinox SLEEP 
Schlaftabletten STARK*
20 Tabletten

12,95 €**

10,95 € 15 %


